



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	20.627.664,18	7.209.220,12	21.210.000,00	6.780.589,21	20.627.664,18	19.961.278,84
RECEITAS DE CAPITAL	638.248,51	260.000,00	780.000,00	568.248,51	638.248,51	1.740.060,00
SUBTOTAL	21.265.912,69	7.469.220,12	21.990.000,00	7.348.837,72	21.265.912,69	21.701.338,84
(-) DEDUÇÕES	2.937.315,46	1.055.861,46	3.111.000,00	1.096.035,65	2.937.315,46	2.658.341,44
Receitas de Operações de Créditos	229.623,51	30.000,00	90.000,00	229.623,51	229.623,51	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	134.758,34	48.672,61	141.000,00	68.543,60	134.758,34	161.362,57
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	30.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.572.933,61	947.188,85	2.790.000,00	797.868,54	2.572.933,61	2.496.978,87
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.328.597,23	6.413.358,66	18.879.000,00	6.252.802,07	18.328.597,23	19.042.997,40
RECEITA CORRENTES	20.627.664,18	7.209.220,12	21.210.000,00	6.780.589,21	20.627.664,18	19.961.278,84
RECEITAS DE CAPITAL	638.248,51	260.000,00	780.000,00	568.248,51	638.248,51	1.740.060,00
SUBTOTAL	21.265.912,69	7.469.220,12	21.990.000,00	7.348.837,72	21.265.912,69	21.701.338,84
(-) DEDUÇÕES	2.937.315,46	1.055.861,46	3.111.000,00	1.096.035,65	2.937.315,46	2.658.341,44
Receitas de Operações de Créditos	229.623,51	30.000,00	90.000,00	229.623,51	229.623,51	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	134.758,34	48.672,61	141.000,00	68.543,60	134.758,34	161.362,57
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	30.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.572.933,61	947.188,85	2.790.000,00	797.868,54	2.572.933,61	2.496.978,87
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.328.597,23	6.413.358,66	18.879.000,00	6.252.802,07	18.328.597,23	19.042.997,40
RECEITA CORRENTES	20.627.664,18	7.209.220,12	21.210.000,00	6.780.589,21	20.627.664,18	19.961.278,84
RECEITAS DE CAPITAL	638.248,51	260.000,00	780.000,00	568.248,51	638.248,51	1.740.060,00
SUBTOTAL	21.265.912,69	7.469.220,12	21.990.000,00	7.348.837,72	21.265.912,69	21.701.338,84
(-) DEDUÇÕES	2.937.315,46	1.055.861,46	3.111.000,00	1.096.035,65	2.937.315,46	2.658.341,44
Receitas de Operações de Créditos	229.623,51	30.000,00	90.000,00	229.623,51	229.623,51	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	134.758,34	48.672,61	141.000,00	68.543,60	134.758,34	161.362,57
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	30.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.572.933,61	947.188,85	2.790.000,00	797.868,54	2.572.933,61	2.496.978,87
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.328.597,23	6.413.358,66	18.879.000,00	6.252.802,07	18.328.597,23	19.042.997,40
RECEITA CORRENTES	20.627.664,18	7.209.220,12	21.210.000,00	6.780.589,21	20.627.664,18	19.961.278,84
RECEITAS DE CAPITAL	638.248,51	260.000,00	780.000,00	568.248,51	638.248,51	1.740.060,00
SUBTOTAL	21.265.912,69	7.469.220,12	21.990.000,00	7.348.837,72	21.265.912,69	21.701.338,84
(-) DEDUÇÕES	2.937.315,46	1.055.861,46	3.111.000,00	1.096.035,65	2.937.315,46	2.658.341,44
Receitas de Operações de Créditos	229.623,51	30.000,00	90.000,00	229.623,51	229.623,51	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	134.758,34	48.672,61	141.000,00	68.543,60	134.758,34	161.362,57
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	30.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.572.933,61	947.188,85	2.790.000,00	797.868,54	2.572.933,61	2.496.978,87
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.328.597,23	6.413.358,66	18.879.000,00	6.252.802,07	18.328.597,23	19.042.997,40
RECEITA CORRENTES	20.627.664,18	7.209.220,12	21.210.000,00	6.780.589,21	20.627.664,18	19.961.278,84
RECEITAS DE CAPITAL	638.248,51	260.000,00	780.000,00	568.248,51	638.248,51	1.740.060,00
SUBTOTAL	21.265.912,69	7.469.220,12	21.990.000,00	7.348.837,72	21.265.912,69	21.701.338,84
(-) DEDUÇÕES	2.937.315,46	1.055.861,46	3.111.000,00	1.096.035,65	2.937.315,46	2.658.341,44
Receitas de Operações de Créditos	229.623,51	30.000,00	90.000,00	229.623,51	229.623,51	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	134.758,34	48.672,61	141.000,00	68.543,60	134.758,34	161.362,57
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	30.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.572.933,61	947.188,85	2.790.000,00	797.868,54	2.572.933,61	2.496.978,87
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.328.597,23	6.413.358,66	18.879.000,00	6.252.802,07	18.328.597,23	19.042.997,40

Despesas Fiscais		Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	17.856.599,95	5.952.199,98	17.856.599,95	5.466.857,83	17.814.485,36	6.042.556,24	17.721.224,97	16.827.947,18
(-) Juros e Encargos da Dívida	20.006,00	6.668,67	20.006,00	5.896,78	19.910,46	6.715,89	19.910,46	28.417,56
SUBTOTAL	17.836.593,95	5.945.531,32	17.836.593,95	5.460.961,05	17.794.574,90	6.035.840,35	17.701.314,51	16.799.529,62
DESPESAS DE CAPITAL	1.343.400,05	447.800,02	1.343.400,05	329.476,29	1.340.897,56	357.114,25	1.340.897,56	1.973.085,59
(-) Deduções	276.833,00	92.277,67	276.833,00	75.745,57	276.832,05	94.478,39	276.832,05	260.890,68
Amortização de Dívida	276.833,00	92.277,67	276.833,00	75.745,57	276.832,05	94.478,39	276.832,05	260.890,68
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário							
	Previsão Inicial				Realização		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre			
Integralizado								
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.903.161,00	6.301.053,67	18.903.161,00	5.714.691,77	18.858.640,41	6.298.476,21	18.765.380,02	18.511.724,53
RESULTADO	-18.903.161,00	-6.301.053,67	-18.903.161,00	-5.714.691,77	-18.858.640,41	-6.298.476,21	-18.765.380,02	-18.511.724,53
RESULTADO	-16.330.227,39	-5.353.864,82	-16.113.161,00	-4.916.823,23	-16.285.706,80	-5.500.607,67	-16.192.446,41	-16.014.745,66
RESULTADO	-574.563,77	112.304,99	-24.161,00	538.110,30	-530.043,18	-45.674,14	-436.782,79	531.272,87

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal		
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.669.925,48	1.736.322,74	1.849.077,46	112.754,72	179.151,98	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(+) Restos a Pagar Processados	602.904,01	66.698,61	63.132,51	-3.566,10	-539.771,50	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.067.021,47	-1.669.624,13	-1.785.944,95	-116.320,82	-718.923,48	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.067.021,47	-1.669.624,13	-1.785.944,95	-116.320,82	-718.923,48	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.669.925,48	1.736.322,74	1.849.077,46	112.754,72	179.151,98	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(+) Restos a Pagar Processados	602.904,01	66.698,61	63.132,51	-3.566,10	-539.771,50	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.067.021,47	-1.669.624,13	-1.785.944,95	-116.320,82	-718.923,48	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.067.021,47	-1.669.624,13	-1.785.944,95	-116.320,82	-718.923,48	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.669.925,48	1.736.322,74	1.849.077,46	112.754,72	179.151,98	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(+) Restos a Pagar Processados	602.904,01	66.698,61	63.132,51	-3.566,10	-539.771,50	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.067.021,47	-1.669.624,13	-1.785.944,95	-116.320,82	-718.923,48	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.067.021,47	-1.669.624,13	-1.785.944,95	-116.320,82	-718.923,48	
(I) Dívida Consolidada	-793.372,74	-720.383,02	-854.501,86	-134.118,84	-61.129,12	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.669.925,48	1.736.322,74	1.849.077,46	112.754,72	179.151,98	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	-724,74	-627,95	3.147,05	3.775,00	3.871,79	
(+) Restos a Pagar Processados	-602.752,51	-6.560,95	-1.282.339,10	-1.275.778,15	-679.586,59	
(II) Dívida Consolidada Líquida	273.075,49	1.008.750,82	-284.616,45	-1.293.367,27	-557.691,94	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	273.075,49	1.008.750,82	-284.616,45	-1.293.367,27	-557.691,94	
(I) Dívida Consolidada	-793.372,74	-720.383,02	-854.501,86	-134.118,84	-61.129,12	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.669.925,48	1.736.322,74	1.849.077,46	112.754,72	179.151,98	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	-724,74	-627,95	3.147,05	3.775,00	3.871,79	
(+) Restos a Pagar Processados	-602.752,51	-6.560,95	-1.282.339,10	-1.275.778,15	-679.586,59	
(II) Dívida Consolidada Líquida	273.075,49	1.008.750,82	-284.616,45	-1.293.367,27	-557.691,94	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	273.075,49	1.008.750,82	-284.616,45	-1.293.367,27	-557.691,94	